
 

  

 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.   29   del registro 

OGGETTO:  Ricerca Corrente 2010: presa d’atto e programmazione economica del Finanziamento 
concesso dal Ministero della Salute. 

 

L’anno 2011, il giorno  TRENTUNO  del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che: 

�� con comunicazione inviata con sistema Workflow della Ricerca del 6.12.2010, il Ministero della Salute ha reso noto 
che con Decreto del 26 Novembre 2010 registrato alla Corte dei Conti in data 3 Dicembre 2010 è stata approvata la 
ripartizione della Ricerca Corrente 2010. 

�� Secondo detto piano di ripartizione dei fondi Ricerca Corrente 2010, approvata dalla Commissione della Ricerca 
Sanitaria, a questo Istituto risultano assegnati  � 1.250.000,00. 

�� con citata comunicazione Workflow del 6.12.2010 il Ministero della Salute ha riepilogato, le modalità di ricezione del 
predetto finanziamento di � 1.250.000,00 in 3 tranches, di cui le prime già incassate giusta carta contabile n.110 del 
18.06.2010 e carta contabile 214 del 21.12.2010; 

 
Tab 1 : Tranches finanziamento Ricerca Corrente 
 

Tranches di finanziamento Importi 

I Tranche 18/6/2010 745.282,29 

II Tranche 22/12/2010 254.717,71 

III Tranche  (in corso) 250.000,00 

TOTALE 1.250.000,00 
 
 

 

����������������	�
��
���������������

����������������������������������������������������

�

�

���������������������� �!�"#$%&�'����



 

  

Visto che: 

�� il Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso, ha proposto al CTS, riunitosi il 26.10.2011, la programmazione 
economica definitiva della Ricerca Corrente 2010, che di seguito si riporta; 

�� il CTS ha approvato detta programmazione nella seduta del 26.10.2011; 

�� con nota prot. 1221/2011 la Direzione Scientifica, fra l’altro, ha comunicato al Dirigente Area Gestione Risorse 
Finanziarie, al Presidente del C.I.V. ed al Commissario Straordinario dell’Istituto la programmazione economica 
provvisoria del finanziamento di Ricerca Corrente di che trattasi; 

 
Tab.2: programmazione economica RC 2010 

 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1. prendere atto del finanziamento complessivo concesso dal Ministero della Salute per la Ricerca Corrente 2009, 
ammontante ad � 1.250.000,00 e imputabile al conto     del Bilancio dell’Ente, epigrafato “Fondo Ricerca Corrente 
2010”; 

2. approvare la programmazione economica del predetto finanziamento, così come formulata dal Direttore Scientifico, 
dott. Angelo Paradiso,  dietro approvazione del C.T.S. dell’Istituto riunitosi il 26.1.2011 e come indicata nella Tab.2 
in narrativa,che qui si intende integralmente riportata,  

3. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per i conseguenti adempimenti di 
competenza; 

4. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

DESCRIZIONE IMPORTI 
Quota da destinare all’Amministrazione  
Spese generali (luce, telefono, etc), retribuzione per contratti per n.1 Farmacista e n. 1 Patologo, 

quota per attività ricerca  svolte dal personale dipendente a vario titolo ed in varia misura 
         400.000,00 

Acquisto libri e riviste per Biblioteca 65.000,00 

Contratti di ricerca  personale a progetto   466.000,00 

Reagenti per i tre Laboratori dell’Istituto 100.000,00 

Borse di Studio 26.000 

Quote per partecipazione a congressi 20.000,00 

Canoni di noleggio per attrezzature tecnico scientifiche per ricerca 107.000,00 

Manutenzione per attrezzature di ricerca/assistenza 10.000,00 

Quota Associativa (Alleanza Contro il Cancro, OECI, Ospedali Italiani nel mondo-varie) 26.000,00 

Assistenza Hardware e Software 5.000,00 

Diritti di Brevetto  

Spese varie e altra somme non attribuibili (pubblicazioni, Relazione Clinico-Scientifica, attività 
formative, altri oneri, ecc.) 

25.000,00 

TOTALE 1.250.000,00 



 

  

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica      Il Direttore Scientifico   
     f.to: Dr.ssa Iris Mannarini                    f.to: Dott.Angelo Paradiso 

 
Addetto alla Istruttoria 

f.to: sig. Alessandro Lanetti 
Assistente Amministrativo 

_______________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_______________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  07.02.2011  al  in corso 
 

Bari,   07.02.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


